o § 1º As doações por meio de cartão de crédito ou cartão
de débito somente serão admitidas quando realizadas pelo
titular do cartão.

o § 2º Eventuais estornos, desistências ou não confirmação

FORMAS DE DOAÇÃO

 TRANSAÇÃO BANCÁRIA - As doações financeiras de
valor igual ou superior a R$ 1.064,10 (mil e
sessenta e quatro reais e dez centavos) só poderão
ser realizadas mediante transferência eletrônica
entre as contas bancárias do doador e do
beneficiário da doação

 RECURSO SEM A NECESSÁRIA IDENTIFICAÇÃO OU
COM IDENTIFICAÇÃO INCORRETA? Não poderá ser
utilizado e deve restituído – ao doador -- ou ser